Sampai saat ini Perusahaan terus memantau dan mengambil langkah-langkah yang diperlukan untuk
mengantisipasi dan meminimalisasi dampak kerugian yang mungkin timbul dari hal ini .

39.  PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI

Akun tertentu pada laporan posisi keuangan konsolidasian pada tanggal 1 Januari 2020 telah disajikan
kembali agar sesuai dengan penerapan PSAK No. 72, òPendapatan dari kontrak dengan pelangganó dan
PSAK 73, òSewaó menggunakan pendekatan retrospektif dimodifikasi, yang berarti Perusahaan dan
entitas anak tidak menyajikan kembali angka perbandingan, tetapi penyesuaian terhadap jumlah
tercatat pada t anggal transisi diakui dalam saldo awal dari saldo laba dan kepentingan non -
pengendali.

PT SENTUL CITY Tbk DAN ENTITAS ANAK
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN INTERIM
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG BERAKHIR 31 MARET 2021
(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

92

39.  PENYAJIAN KEMBALI DAN REKLASIFIKASI (Lanjutan)

Ringkasan atas akun-akun disajikan kembali adalah sebagai berikut  :

1 Januari 2020

Sebelum penyajian

kembali

Penyajian kembali Sesudah disajikan

kembali

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Piutang usaha 846.983.273.654 (511.653.643.014)   335.329.630.640

Persediaan 2.563.391.192.672 514.428.300.418   3.077.819.493.090

Pajak dibayar di muka 255.432.183.268 45.407.254.124   300.839.437.392

Aset tetap 208.373.652.924 (4.816.080.729)   203.557.572.195

Hak guna asset -   4.816.080.729   4.816.080.729

Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya 1.170.136.138.614 12.662.698.573   1.182.798.837.187

Biaya yang masih harus dibayar 190.279.136.827 (18.731.600.000)   171.547.536.827

Utang pajak 120.184.103.324 (35.485.957.082)   84.698.146.242

Uang muka pelanggan 693.289.693.983 1.652.481.211.327   2.345.770.905.310

Pendapatan diterima di muka 216.133.253.109 (214.150.912.679)   1.982.340.430

Saldo laba 2.408.653.013.415 (1.335.212.787.188)   1.073.440.226.227

Kepentingan non-pengendali 1.182.804.894.346 (13.380.741.423)   1.169.424.152.923

31 Desember 2019

Sebelum penyajian

kembali

Penyajian kembali Sesudah disajikan

kembali

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN

Piutang non-usaha 209.734.999.670 (175.927.006.734)   33.807.992.936

Aset keuangan lancar lainnya 182.086.114.474 175.927.006.734   358.013.121.208

Utang non-usaha 171.153.920.409 (148.025.000.000)   23.128.920.409

Liabilitas keuangan jangka pendek lainnya 1.170.136.138.614 148.025.000.000   1.318.161.138.614

40.   PERISTIWA SETELAH PERIODE PELAPORAN

a. Perusahaan telah melakukan penjualan tanah dan bangunan AEON Mall Sentul City seluas

4,7 hektar seharga Rp 1.900.000.000.000 kepada PT AEON Mall Indonesia dengan melakukan Akta
Jual Beli pada tanggal 15 April 2021.

b. Pada tanggal 15 April 2021 Perusahaan telah melakukan penyelesaian utang sebesar

Rp 888.731.172.886 kepada PT Bank Negara Indonesia tersebut dengan diterbitkannya Surat
Keterangan Lunas dari PT Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk, dan segala perjanjian dan
pengikatan jaminan seluruhnya dinyatakan berakhir.